ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного совета при администрации  Перевозского муниципального района  Нижегородской области в сфере закупок

Дата проведения:  30 марта  2016 года

Место проведения:   г. Перевоз, пр. Советский, д.8, каб. № 12

Время проведения:   14.00

Заседание общественного совета при администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере закупок (далее – Общественный совет) проводил председатель Общественного совета Тюрина Н.И.

Присутствовали: 6 человек (список прилагается).

Повестка дня:

 1. Рассмотрения проекта муниципального правового акта по нормированию в сфере закупок – проект Приказа управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» (докладчик Филимонова О.Н. – заведующий финансовым  сектором, главный бухгалтер управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области).
По первому вопросу:

          Слушали: Филимонову О.Н. – о проекте Приказа управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг»; об общественном обсуждении данного проекта на общероссийском сайте в сети «Интернет» (с 22.03.2016 года по 29.03.2016 года - предложений не поступало).
           Выступили: Тюрина Н.И. – с предложением предварительно обсудить проект Приказа управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг».

     Копия заключения Общественного совета в сфере закупок по результатам предварительного обсуждения проекта нормативного правового акта прилагается (Заключение № 12 от 30.03.2016 года).
          Предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений к проекту Приказа управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области «Об  утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» у членов Общественного совета нет.
         Выступили: Кузнецова Т.Д. – с предложением рекомендовать управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области утвердить Приказ «Об  утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» в представленной редакции.

        Решили: рекомендовать управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области утвердить Приказ «Об  утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг» в представленной редакции.

                                  Голосовали: За- 5, против – 0, воздержались – 0.

        Копия Решения Общественного совета в сфере закупок по результатам рассмотрения проекта нормативного правового акта прилагается (Решение № 15 от 30.03.2016).
[image: image1.png]

	Председатель Общественного совета:

Тюрина Наталья Ивановна

	________________

	- пенсионерка (по согласованию)

	Заместитель председателя Общественного совета:

Кузнецова Татьяна Дмитриевна
	[image: image2.png]

________________
[image: image3.png]

	- юрист Государственного учреждения - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Перевозскому району Нижегородской области
(по согласованию)

	Секретарь Общественного совета:
Доможирова Елена Юрьевна
	[image: image4.png]

________________
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса района (по согласованию)

	Члены Общественного совета:

Латина Лариса Анатольевна
	[image: image5.png]

________________
	- руководитель офиса № 9042/0311 Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)

	Чиркова Галина Анатольевна
	_______________
	- начальник страхового отдела в г. Перевоз, Нижегородского филиала общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» в Нижегородской области (по согласованию)

Приложение к Протоколу № 6 от 30  марта 2016 года

Список присутствующих на заседании Общественного совета

Члены Общественного совета:

	Кузнецова Татьяна Дмитриевна
	- юрист Государственного учреждения - Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации по Перевозскому району Нижегородской области
(по согласованию)

	Тюрина Наталья Ивановна

	- пенсионерка (по согласованию)

	Латина Лариса Анатольевна
	- руководитель офиса № 9042/0311 Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)

	Чиркова Галина Анатольевна
	- начальник страхового отдела в г. Перевоз, Нижегородского филиала общества с ограниченной ответственностью «Росгосстрах» в Нижегородской области (по согласованию)

	Доможирова Елена Юрьевна
	- индивидуальный предприниматель, представитель малого и среднего бизнеса района (по согласованию)

	Приглашенные:

	Филимонова Ольга Николаевна
	– заведующий финансовым  сектором, главный бухгалтер управления  сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области